《お問い合わせ先》

（一社）熊本県こども食堂ネットワーク (TEL) 070-1948-5212

報道関係者各位

Press Release
－お問い合わせ－

宇土市 まちづくり推進課 広報プロモーション係

担当：東（ひがし）、松田（まつだ）、古田（ふるた）

電 話：０９６４－２７－６６０８／メール：machi05@city.uto.lg.jp

2025年７月１７日

宇土市役所

このたび、一般社団法人熊本県こども食堂ネットワークでは、日本郵便株式会社の年賀寄付金

配分事業の採択を受け、宇土市内の子ども食堂を支援する取り組みを開始いたしました。

 その第一歩として、地域企業や事業所の皆さまと子ども食堂の運営者が直接顔を合わせ、現状

や課題を共有し合うことで、未来につながる支援の形を共に考える「子ども食堂ワークショップ」

を、下記のとおり開催いたします。

 本ワークショップでは、宇土市内で活動する子ども食堂のリアルな声を聞くことができるほか、

企業・行政・子ども食堂運営者が一体となって意見交換を行う時間も設けています。子ども食堂

への関心を深め、地域全体で子どもを支えるきっかけとなることを目指しています。

 報道関係の皆さまにおかれましては、ぜひご取材いただき、宇土市で広がる子ども支援の動き

について多くの方々にお伝えいただければ幸いです。

■ 開催概要

名称：第 1回 子ども食堂ワークショップ in 宇土市

テーマ：「宇土市の子ども食堂ってこんなところ」

日 時：令和 7年 7月 30日（水）14:00～16:00（受付開始 13:30）

会 場：宇土市役所 1階 会議室 1（宇土市浦田町 51）

■ 主催・共催等

主 催：一般社団法人 熊本県こども食堂ネットワーク

後 援：宇土市、宇土市社会福祉協議会

協 力：宇土市商工会

■ 参加予定者

・子ども食堂の運営者（宇土市内）

・支援に関心のある企業・事業所

・宇土市役所、宇土市社会福祉協議会、熊本県子ども家庭福祉課

※当日の取材をご希望の報道機関の方は、事前にご一報いただけるとスムーズです。

※現在、ワークショップへの新たな参加申し込みは受け付けておりません。参加募集記事ではな

く、当日の様子を報道いただけますと幸いです。

宇土の“子ども食堂”をもっと知ってほしい！

企業と食堂がつながるきっかけに

「第 1回 子ども食堂ワークショップ in 宇土市」開催